EDIÇÃO: Nº 438, AFONSO CUNHA/MA – SEXTA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2024.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 030/2024.
REF.: Processo nº 041/2024 - PARTES:
MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA (MA),
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS e a
empresa ABG EMPREENDIMENTOS LTDA,
inscrita no CNPJ  sob o nº
35.651.180/0001-56. OBJETO: Contratação
de empresa especializada para prestação de
serviços de pavimentação asfáltica e
recapeamento asfáltico no município de
Afonso Cunha/MA. - VALOR GLOBAL:  R$
8.217.405,97 (oito milhões, duzentos e
dezessete mil, quatrocentos e cinco reais
e noventa e sete centavos).  –
ASSINATURA DO CONTRATO: 06.09.2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA 021011 – SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS E
INFRAESTRUTURA PROJ/ATIVIDADE
15.451.0005 1734 – Pavimentação Asfáltica
ELEMENTO/DESPESA 4.4.90.51.00
 Obras e Instalações FONTE DE
RECURSO R.PRÓPRIOS/TRIBUTOS, FPM,
FEP-CIDE ICMS ESTADO, IPVA, SNA, ICMS
DESONERAÇÃO,  DEMAIS CONVENIOS
FEDERAIS /ESTADUASI/DESMAIS
TRANSFERENCIAS
ESTADUAIS/FEDERAIS/ EMENDAS
ESTADUAIS/FEDERAIS.EMENDAS
ESPECIAIS. TRANSF.ESPÉCIAIS.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados da
assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei nº
8.666/1993 e suas alterações –
SIGNATÁRIOS: WENDEL PARANHOS LIMA
DO VALE pela CONTRATANTE e SILAS
FERREIRA LIMA, pela CONTRATADA.

Afonso Cunha (MA), 06 de setembro de 2024.
WENDEL PARANHOS LIMA DO VALE.
Ordenador de Despesas.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 032/2024.
REF.: Processo nº 043/2024 - PARTES:
MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA (MA),
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO e a empresa GLOBALTEC
TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº
30.570.278/0001-65. OBJETO: Contratação
de empresa para fornecimento de
Biblioteca Móvel (Giroteca) de interesse
da Secretaria Municipal de Educação de
Afonso Cunha - MA - VALOR GLOBAL:  R$
538.800,00 (quinhentos e trinta e oito mil e
oitocentos reais).  – ASSINATURA DO
CONTRATO: 06.09.2024. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA   UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA 021005 – SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PROJ/ATIVIDADE 12.361. 0200 2014 –
Manutenção Da Sec de Educação 12.361.
0200 2017 – Manutenção do QSE
ELEMENTO/DESPESA 3.3.90.30.00 Material
de consumo 4.4.90.52.00 Equipamentos e
Material Permanente FONTE DE RECURSO
R.PRÓPRIOS/TRIBUTOS, REPASSE 25%,
QSE, PDDE, FPM, ICMS ESTADO, IPVA,
SNA, ICMS DESONERAÇÃO,  DEMAIS
CONVENIOS FEDERAIS
/ESTADUASI/DESMAIS TRANSFERENCIAS
ESTADUAIS/FEDERAIS/ EMENDAS
ESTADUAIS/FEDERAIS.
TRANSF.ESPECIAIS. VIGÊNCIA: 12 (doze)

 EDIÇÃO: Nº 438, AFONSO CUNHA/MA – SEXTA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2024.

meses contados da assinatura do contrato -
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021 e suas
alterações – SIGNATÁRIOS: DAGUIMAR
GOMES DA COSTA pela CONTRATANTE e
RAIMUNDO KLEBER CASTRO SANTOS,
pela CONTRATADA. Afonso Cunha (MA), 06
de setembro de 2024. DAGUIMAR GOMES
DA COSTA. Ordenadora de Despesas.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 031/2024.
REF.: Processo nº 036/2024 - PARTES:
MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA (MA),
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS e a
empresa ATIVA EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ nº
52.846.248/0001-71. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
MANUTENÇÃO E ADEQUAÇÃO DE
ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE
AFONSO CUNHA/MA - VALOR
GLOBAL:  R$ 1.680.222,27 (um milhão,
seiscentos e oitenta mil, duzentos e vinte
e dois reais e vinte e sete centavos).  –
ASSINATURA DO CONTRATO: 06.09.2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA 021011 – SECRETARIA
MUN DE OBRAS INFRAESTRUTURA
PROJ/ATIVIDADE 15.122. 0005 1030
-  Expansão e Recuperação de Estradas
Vicinais 15.122. 0005 2045 –
Manutenção da sec.de obras infraestrutura
ELEMENTO/DESPESA 3.3.90.39.00
 Outros Serviços de Terceiros Pessoa
Jurídica 4.4.90.51.00 Obras e instalações
FONTE DE RECURSO

R.PRÓPRIOS/TRIBUTOS, FPM, ICMS
ESTADO, IPVA, SNA, CIDE, FEP, ICMS
DESONERAÇÃO,  DEMAIS CONVENIOS
FEDERAIS /ESTADUAIS/DESMAIS
TRANSFERENCIAS
ESTADUAIS/FEDERAIS/ EMENDAS
ESTADUAIS/FEDERAIS.
TRANF.ESPECIAIS. VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses contados da assinatura do contrato -
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021 e suas
alterações – SIGNATÁRIOS: WENDEL
PARANHOS LIMA DO VALE pela
CONTRATANTE e JONATHAS LIMA DE
OLIVEIRA, pela CONTRATADA. Afonso
Cunha (MA), 06 de setembro de 2024.
WENDEL PARANHOS LIMA DO VALE.
Ordenador de Despesas.

		2024-09-06T17:44:35-0300
	MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191
	Eu sou o autor deste documento